Overige mutaties TV (wijziging grondslagen)		  -0,3%

Kruiseffecten		  -0,2%

Dekkingsgraad per 31 december 2024		  125,3%

Per saldo is de actuele dekkingsgraad met 0,5%-punt gestegen.

Gemiddelde rente op voorziening pensioenverplichtingen van SPT		  31 dec 2024		  31 dec 2023

Swaprente		  2,3%		  2,5%

DNB rentetermijnstructuur (inclusief UFR)		  2,3%		  2,5%

Beleidsdekkingsgraad

De beleidsdekkingsgraad is in 2024 gestegen van 126,6% naar 127,9%.

100%

105%

110%

115%

120%

125%

130%

135%

BDG DG

de
c-

18

m
rt

-1
9

ju
n-

19

se
p-

19

de
c-

19

m
rt

-2
0

ju
n-

20

se
p-

20

de
c-

20

m
rt

-2
1

ju
n-

21

se
p-

21

de
c-

21

m
rt

-2
2

ju
n-

22

se
p-

22

de
c-

22

m
rt

-2
3

ju
n-

23

se
p-

23

de
c-

23

m
rt

-2
4

ju
n-

24

se
p-

24

de
c-

24

Stichting Pensioenfonds Tandartsen en Tandarts-specialisten Jaarverslag 2024	 59

In Liquidatie

Scenarioanalyse

In de scenarioanalyse wordt de impact op de dekkingsgraad aangeduid in geval van een renteschok, aandelenschok of een combinatie

van beide. Onderstaande tabel laat de scenarioanalyse zien op basis van de swaprente.

Scenario Tabel Dekkingsgraad Rendement zakelijke waarden

Swap curve

-30% -20% -10% 0.0% +10% +20% +30%

-2.00% 119,3% 120,3% 121,4% 122,4% 123,5% 124,6% 125,7%

-1.00% 120,5% 121,6% 122,7% 123,9% 125,1% 126,2% 127,5%

-0.50% 121,1% 122,2% 123,4% 124,6% 125,9% 127,1% 128,4%

0.00% 121,7% 123,6% 124,2% 125,3% 126,7% 128,0% 129,3%

+0.50% 122,3% 124,3% 124,9% 126,2% 127,5% 128,9% 130,3%

+1.00% 123,0% 124,3% 125,7% 127,0% 128,4% 129,8% 131,3%

+2.00% 124,3% 125,8% 127,2% 128,7% 130,2% 131,7% 133,3%

< 100% Mogelijke korting

< 110% Geen indexatie

> 110% Gedeeltelijke indexatie

> 119% Volledige indexatie 1,15%

> 125% Indexatie >2,5%

In de scenariotabel worden parallelle verschuivingen toegepast op de swapcurve en daarnaast vaste schokken toegepast op de

portefeuille zakelijke waarden. Hierbij wordt uitgegaan van de feitelijke portefeuille van SPT per 31 december 2024.

Het meest negatieve voorbeeld hierbij is een daling van de zakelijke waarden portefeuille met 30% en een daling van de swapcurve

met 200 basispunten. Dit scenario leidt tot een dekkingsgraad van 119,3%. In alle scenario’s wordt voldaan aan de vereiste